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کمبود  بررسی  محوریت  با  تخصصی  نشست  نخستین 
فضاهای ورزشی در شهر خورزوق، با حضور چهره های مسئول 
و فعالان این حوزه، در تالار اجتماعات ورزشگاه تختی برگزار 
شد. در این نشست، فرهاد کریمی رئیس اداره ورزش و 
جوانان شهرستان برخوار، حجت الاسلام رسول حق شناس امام 
جمعه شهر، خانم رحیمی رئیس و علی فتحی عضو شورای 
اسلامی شهر، مسئولان هیأت های ورزشی، مدیران صندوق 
قرض الحسنه کارگشایی ورزشی و اعضای شورای همیاری 
ورزشی )حامیان ورزش خورزوق( حضور داشتند و پیرامون 
توسعه زیرساخت های ورزشی و راهکارهای افزایش فضاهای 
ورزشی، گفت وگو و تبادل نظر صورت گرفت؛ نشستی که بنا به 

اظهارنظر شرکت کنندگان، پربار و ثمربخش بود.
پیش از آغاز نشست، سالن چند منظوره  ای در طبقۀ فوقانی 
سالن تختی خورزوق با حضور امام جمعه و رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان برخوار توسط پدرِ شهید محمدرضا 

قلندری افتتاح و به بهره  برداری رسید.
این فضای ورزشی نو، با ۲۲۰ متر مربع تاتامی ویژه ورزش های 
رزمی، تشک های ژیمناستیک و تجهیزات بدنسازی مجهز 
شده است. ساخت آن با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال و از 
محل درآمدهای ورزشگاه تختی و نیز با مشارکت مالی محسن 
ابوطالبی )مدیرعامل صندوق قرض الحسنه کارگشایی ورزشی 
و سرپرست ورزشگاه تختی( و فریدون بابایی )رئیس شورای 

همیاری ورزشی شهر خورزوق( ممکن شده است.

سلامت جسم و روح با ورزش
شهر  جمعه  امام  حق شناس،  رسول  حاج  حجت الاسلام 
خورزوق، پس از شنیدن سخنان و درخواست های مدیرعامل 
صندوق قرض الحسنه کارگشایی ورزشی و رئیس شورای 
همیاری ورزشی )وابسته به این صندوق(، که از حامیان اصلی 
ورزش شهر خورزوق محسوب می شوند و در بازسازی و تجهیز 
فضاهای ورزشی، به ویژه ساخت و تکمیل سالن ورزش های 
رزمی، ژیمناستیک و سالن اجتماعات نقش پررنگی ایفا 
کرده اند، در سخنانی گفت: »پیامبر اعظم )ص( پیاده روی را 
به امت خود توصیه کرده اند؛ موضوعی که نشان دهنده نگاه 
دقیق و هدفمند اسلام به ورزش است؛ ورزشی که ابزاری برای 
حفظ سلامت جسم و روح انسان به شمار می رود. فردی که 
از سلامت جسمی برخوردار نباشد، در انجام عبادات و فرایض 
دینی نیز با دشواری روبه رو می شود و ممکن است از انجام 

تکالیف دینی باز بماند«.
امام جمعه خورزوق با تأکید بر پیوند میان دین و تندرستی 
افزود: »از نگاه شریعت اسلام، و بنا بر فرمایشات مقام معظم 
رهبری، توجه به ورزش در شمار امر به معروف و نهی از 
منکر قرار می گیرد؛ امری ضروری برای جامعه ای سالم، پویا 

و دیندار«.

نگاه ما، نگاهی ملی و بین المللی است
فرهاد کریمی، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار، 
که پیش تر سابقه سرپرستی اداره امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان استان را در کارنامه داشته، در این نشست با اشاره به 
چالش های موجود در شهرستان ها اظهار داشت: »من به خوبی 
از عمق مشکلات در حوزه ورزش شهرستان ها آگاه هستم 
و در تلاشیم تا برای این مسائل، راهکارهای اجرایی و مؤثر 
بیابیم. نگاهی که به عنوان مسئول ورزش شهرستان برخوار 
دارم، نه فقط محلی، شهری یا منطقه ای، بلکه نگاهی ملی و 

حتی بین المللی است«.

او با اشاره به ظرفیت های بالای شهر خورزوق در زمینه ورزش 
گفت: »شهرستان برخوار، به ویژه شهر خورزوق، با توجه به 
پتانسیل ها و استعدادهای ورزشی موجود، توانایی میزبانی 
مسابقات کشوری و بین المللی را در آینده دارد. از سوی دیگر، 
نگاه حمایتی آقای حاجی دلیگانی )نماینده محترم مردم در 
مجلس شورای اسلامی( و آقای معصومی )فرماندار شهرستان 
برخوار( به ورزش، فرصتی مغتنم برای رشد و توسعه این حوزه 
است. ما نیز در اداره ورزش و جوانان وظایف مشخصی داریم 

که بی تردید باید به آن ها عمل کنیم«.
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار در پایان به 
بازدید از سالن تازه تأسیس اشاره کرد و گفت: »همین سالن 
ورزشی و سالن اجتماعاتی که امروز بازدید شد، با طراحی 
زیبا و امکانات شایسته، نشان از همت والای مسئولان شهر، 
به ویژه اعضای شورای شهر و شهردار خورزوق دارد. جا دارد از 

زحمات این عزیزان صمیمانه قدردانی کنیم«.
فرهاد کریمی با اشاره به روند دشوار اجرای پروژه های عمرانی 
از مسیر رسمی گفت: »اگر قرار بود سالن ورزش های رزمی، 
ژیمناستیک و سالن اجتماعات از طریق اداره کل ورزش و 
جوانان احداث شود، لازم بود جلسات متعددی برگزار شده و 
مراحل اداری طولانی طی شود تا شاید این طرح ها به مرحله 
اجرا برسند. واقعیت این است که بودجه های ورزشی را دولت 
و وزارت ورزش تعیین می کنند و آن هم به صورت قطره چکانی 

در اختیار ما قرار می گیرد«.
او با تأکید بر توانمندی های محلی افزود: »این ظرفیت در 
شهرستان برخوار و به ویژه در شهر خورزوق وجود دارد که 
از ورزشکاران مبتدی گرفته تا مسئولان شهری، همگی 
دوشادوش یکدیگر برای رشد و توسعه ورزش گام بردارند. 
اتحاد و همبستگی رمز پیشرفت است، و ما امروز شاهد 

شکل گیری این همدلی هستیم«.
آقای حاجی دلیگانی، نماینده  کریمی ادامه داد: »انصافاً 
محترم مردم میمه، شاهین شهر و برخوار، و همچنین آقای 
معصومی، فرماندار شهرستان، نگاه حمایتی و دلسوزانه ای به 
حوزه ورزش دارند. از سوی خودم نیز به عنوان متولی ورزش 
شهرستان برخوار، تمام تلاشم را بر آن گذاشته ام تا زمینه های 
اقتدار ورزشی را فراهم کنم؛ به ویژه با خلق فرصت هایی که 
بتواند توسعه ورزش را مقرون به صرفه کرده و گامی در جهت 

عدالت ورزشی در سطح شهرستان باشد«.
وی افزود: »با توجه به پتانسیل بالای شهر و نیروهای مستعد 
و باانگیزه ای که در اختیار داریم، لازم است همه مسئولان 
شهری و شهرستانی با وفاق و همدلی بیشتری وارد میدان 
شوند تا هم در بعد کمی و هم در بعد کیفی، ورزش برخوار 

جهش قابل توجهی پیدا کند«.
به سابقه  برخوار همچنین  اداره ورزش و جوانان  رئیس 
حضور کوتاه مدتش در این سمت اشاره کرد و گفت: »در 
همان روز نخست آغاز به کار، دیداری داشتم با شهردار و 
اعضای شورای شهر خورزوق. از همان ابتدا مشاهده کردم که 
همگی با علاقه مندی بالا پای کار هستند و در مسیر توسعه 
اماکن ورزشی تلاش می کنند. این انگیزه و همراهی برای 
من، به عنوان مسئول ورزش و جوانان شهرستان برخوار، بسیار 

ارزشمند است«.
او در پایان تأکید کرد: »وظیفه خود می دانم که از زحمات 
و تلاش های این عزیزان قدردانی کنم. مهم تر از همه، این 
است که بتوانیم از فرصت های موجود بهره ببریم و در جهت 
گسترش ورزش و خدمت به نونهالان، نوجوانان و جوانان 
شهرستان، به ویژه در شهر خورزوق، گام هایی مؤثر و ماندگار 
برداریم تا با همکاری یکدیگر، موانع موجود در مسیر ورزش 

این منطقه را برطرف کنیم«.

افزود:  ایران  علیه  جهانی  تهدیدهای  به  اشاره  با  کریمی 
»همانطور که در جنگ ۱۲ روزه، دیدیم که رژیم صهیونیستی 
با حمایت مستقیم استکبار جهانی تلاش کرد ضربه ای به 
نظام جمهوری اسلامی وارد کند، اما مردم ایران با اتحاد و 
انسجام مثال زدنی، دشمن را ناکام گذاشتند. این همدلیِ 
مردمی، نقطۀ قوت ماست؛ چه در میدان نبرد و چه در میدان 

فرهنگ و ورزش«.
وی در همین راستا از مسئولان خواست تا در جهت اعتلای 
یکپارچه و  اجتماعی خانواده ها،  نشاط  افزایش  و  ورزش 
همراه عمل کنند و گفت: »طبیعی ست که به عملکرد من 
هم نقدهایی وارد باشد و برخی از دوستان انتقاداتی داشته 
باشند. اما بیاییم بپذیریم که ما همه، اعضای یک خانواده ایم؛ 
زندگی  شهر  این  در  فرزندانمان  ورزش.  به نام  خانواده ای 
می کنند، پس مسئولیت پذیری ما در قبال آن ها دوچندان 
است. به خاطر آینده شان هم که شده، باید متحد باشیم و برای 
رشد و بالندگی نونهالان، نوجوانان و جوانان مان تلاش کنیم«.
کریمی در بخش دیگری از سخنانش با صدایی گرفته و لحن 
اندوهناک، آماری تلخ را یادآور شد: »سال گذشته، ۱۳۰ نوجوان 
و جوان دست به خودکشی زدند. این عدد فقط یک آمار 
نیست؛ یک فاجعه است. نوجوانی که می توانست در میادین 
ورزشی بدرخشد، چرا باید به بن بست برسد؟ اگر بتوانیم با 
جذب جوانان به ورزش، آن ها را از دام اعتیاد، افسردگی و 
آسیب های اجتماعی دور نگه داریم، بی شک دیگر شاهد 
چنین فجایعی نخواهیم بود. این مسئولیتی ست سنگین 
که بر دوش تک تک ماست؛ وظیفه ای انسانی، اجتماعی و 

اخلاقی در قبال فرزندان این سرزمین«.
او با اشاره به یکی از مأموریت های شخصی خود در حوزه 
»اقتصاد ورزش« ادامه داد: »برای من، یکی از رسالت ها این 
است که در حد توان، در مسیر خیر گام بردارم و به جوانان 
یاری برسانم. ورزش فقط رقابت نیست؛ بستری است برای 

حمایت، توانمندسازی و امیدآفرینی«.
کریمی در پایان با نگاهی آینده نگرانه گفت: »با این همه فضا 
و ظرفیت ورزشی که در اختیار داریم، حیف است سهمی 
در ترکیب تیم های ملی نداشته باشیم. اگر با همت جمعی، 
مشکلات پیش پاافتاده را از میان برداریم، می توانیم میزبان 
شایسته ای برای اردوهای تیم ملی و مسابقات استانی و 

کشوری باشیم«.
او با یادآوری جمله ای از شهید آیت الله رئیسی افزود: »طبیعتاً 
چالش هایی وجود دارد، اما همان طور که آن بزرگوار می گفتند، 
باید تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد. هنر واقعی در همین 
است. شما مسئولان و فعالان حوزه ورزش، دانه های تسبیح 
این حرکت هستید و من، به عنوان مسئول این حوزه، تنها 

نخ تسبیحی هستم که این دانه ها را به هم پیوند می دهد«.
در پایان، کریمی از افرادی که در احداث، تجهیز و زیباسازی 
سالن های چندمنظوره، سالن اجتماعات و محوطه سازی 

ورزشگاه تختی نقش مؤثری داشتند، قدردانی کرد.
نام هایی چون: خانم ها نسیم کریمی و سعیدی، و آقایان 
منصور رجبی، استاد ابراهیم بابایی، استاد علی و حسینعلی 
رحیمی، نادر ابوطالبی، عباس صابری و مهدی غفوری، با 
همراهی شهرداری، در این مسیر نقشی ارزنده ایفا کرده اند؛ 
آنان، بانوان و آقایان سرزمین آفتاب اند که نامشان در مسیر 

توسعه ورزش این دیار، ماندگار خواهد ماند.

 

سرمقاله

صلح، هدیدی برای رژیمی که 

بر جنگ زنده است

خفه  را  حقیقت  فریادِ  پژواک  جهانی،  جامعه  سکوت 
نمی کند. وقتی محمدجواد ظریف در یک جمله موجز اما 
رادیکال می نویسد که »تنها تهدید وجودی برای اسرائیل، 
صلح است«، نه فقط یک عبارت بلاغی ساخته، بلکه عمق 
حقیقتی را فاش کرده که در سایه  رسانه ها، قراردادها و 

لابی های سیاسی، سال ها پنهان مانده است.
زبان  از  اغلب  »تهدید وجودی«  مفهوم  امروز،  در جهان 
قدرت ها برای توجیه جنگ ها و تحریم ها شنیده می شود. 
اما ظریف این واژه را وارونه می سازد: تهدید برای رژیم 
صهیونیستی، نه ارتش های عرب، نه مقاومت لبنان، نه 
حتی برنامه هسته ای ایران، بلکه صلح است؛ صلحی که 
می تواند دیوارهای آپارتاید را بشکند و پرده از چهره ی یک 
رژیم بردارد که بقای خود را در استمرار خشونت و بی ثباتی 

منطقه ای جست وجو می کند.
از لبنان تا یمن، از غزه تا سوریه، تاریخ معاصر خاورمیانه، 
پر است از زخم هایی که اسرائیل در نقش آتش افروز و 
ویرانگر به جا گذاشته است. این رژیم، هر جا صلح امکان 
بروز پیدا کرده، با حمله ای نظامی، تروری هماهنگ یا 
تحریمی دیپلماتیک، آن را در نطفه خفه کرده. مخالفت 
یا معاهداتی چون  برجام  مانند  توافق هایی  با  اسرائیل 
ان پی تی و کنوانسیون های خلع سلاح شیمیایی، گواهی 
دیگر بر این رفتار سیستماتیک است: صلح، تابوی اسرائیل 
است؛ چون صلح یعنی پایان مشروعیت اسطوره ای آن. 
رژیمی که موجودیت خود را با تصویر »قربانی دائمی« 
بنا کرده، نمی تواند بدون دشمن زنده بماند. اگر دشمنی 
شهرک های  ساخت  بهانه   که  »امنیت«  افسانه  نباشد، 
در  فرو می ریزد.  بمباران هاست،  و  دیوارکشی ها  یهودی، 
قتل عام،  این همه  برای  توجیهی  تهدید،  بدون  جهانِ 
برای  تهدیدی  چه  و  نمی ماند.  باقی  اشغال  و  آپارتاید 
غرب،  در  حتی  جهان،  مردم  آن که  از  بزرگ تر  اسرائیل 

شروع به دیدن حقیقت کنند؟
با ادامه ی نسل کشی در غزه، که دیگر حتی رسانه های 
آن  گرفتن  نادیده  به  قادر  نیز  غربی  محافظه کار 
در  زمان  هر  از  بیش  صهیونیستی  رژیم  نیستند، 
روزگاری  که  مردمی  است.  جهانی  رسوایی  معرض 
خیابان های  در  امروز  می بستند،  واقعیت  بر  چشم 
لندن، نیویورک، پاریس و سیدنی شعار پایان اشغال 
نخستین  شاید  آگاهی،  موج  همین  می دهند.  سر 
نشانه ی همان صلحی باشد که ظریف از آن به عنوان 

»تهدید وجودی« یاد کرده است.
ما امروز نه فقط با یک رژیم اشغالگر که با ساختار سیاسی-
چرخه ی  در  را  بقایش  که  طرفیم  پیچیده ای  رسانه ای 
خشونت، تهدید و بحران تعریف کرده. برای برهم زدن این 
چرخه، باید از حقیقت گفت، حتی اگر گفتن آن بهایی 
سنگین داشته باشد. یادداشت کوتاه ظریف، چکیده ای 
ایستادگی است: صلح، قوی ترین سلاح ماست؛  این  از 
سلاحی که بر خلاف بمب، خانه ها را ویران نمی کند، بلکه 

پرده ها را کنار می زند.

در نشست هم اندیشی برای حل مشکلات ورزشی شهر خورزوق مطرح شد؛

از وعده  های قطره  چکانی تا ظرفیت  های همدلانه
نصف  جهان

اصغر قلندری

مهدی صالحی

امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه بدنبال تصویب هجدهمین بسته تحریم های اتحادیه اروپا علیه مسکو، با استقبال 
از آن مدعی شد آینده اروپا به سرنوشت جنگ در اوکراین گره خورده است.

مکرون ساعتی پیش درحساب شبکه اجتماعی خود در ایکس )توئیتر( در باره تصویب بسته تحریم های تازه اتحادیه اروپا 
علیه روسیه نوشت: هم اکنون با زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین صحبت )تماس تلفنی( کردم. مکرون نوشت: ما با یکدیگر 
در حال افزایش فشار بر روسیه برای دستیابی به آتش بس بدون قید و شرط و آغاز مذاکرات برای صلح عادلانه و پایدار هستیم؛ 

در این راستا، من از تصویب بسته جدید و بی سابقه تحریم ها علیه روسیه توسط اتحادیه اروپا استقبال می کنم.

آیندۀ اروپا به سرنوشت جنگ اوکراین گره خورده است یاد و خاطر شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه رژیم جعلی بویژه »سرتیپ داوود 

شیخیان « گرامی باد
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مکث

تأملی بر وضعیت پدافند 

غیرعامل در شهرهای آسیب  پذیر؛

سپری که نادیده گرفته شد

اگر قرار باشد در یکی از روزهای معمولی سال، زلزله ای 
ایران رخ دهد، چه تعداد  در کرج یا دیگر کلانشهرهای 
از شهروندان می دانند دقیقاً باید چه کنند؟ کجا بروند؟ از 
کدام مسیرها فرار کنند؟ به چه اطلاعاتی اعتماد کنند؟ و 
آیا خانه ها و محل کارشان اصلًا تاب چنین فاجعه ای را 
دارند یا نه؟ این پرسش ها، مقدمه ای بر یک بحران بزرگ تری 
است که سال هاست در لایه های پنهان مدیریت شهری، 
مهندسی ساخت وساز و فرهنگ عمومی به حال خود رها 

شده: پدافند غیرعامل.
پدافند غیرعامل، برخلاف تصور عمومی، صرفاً برای زمان 
جنگ یا حملات نظامی طراحی نشده. این مفهوم، در اصل 
به معنای مجموعه ای از اقدامات پیشگیرانه، برنامه ریزی شده و 
مهندسی شده است که بدون استفاده از جنگ افزار، می کوشد 
تأثیر تهدیدات طبیعی و انسانی را کاهش دهد. از زلزله و سیل 
گرفته تا قطع برق، حملات سایبری یا شایعات اجتماعی در 
فضای مجازی، همگی در دایره ی مخاطراتی قرار می گیرند که 
پدافند غیرعامل باید پاسخگوی آن باشد؛ اما آنچه در عمل 
می بینیم، فاصله ای عظیم میان اسناد رسمی و واقعیت 
میدانی است. در بسیاری از شهرهای ایران، از جمله کرج، 
نه تنها زیرساخت ها با اصول پدافند غیرعامل طراحی نشده اند، 
بلکه حتی ساختمان های مسکونی و اداری عمدتاً فاقد 
هرگونه ظرفیت مقاومت در برابر بحران های پیش بینی شده اند. 
همین واقعیت است که رئیس شورای اسلامی شهرستان 
کرج به آن اشاره می کند: وجود انبوهی از ساختمان های 
فرسوده و غیرمقاوم در مناطق مسکونی، تجاری و اداری، کرج 

را در برابر هرگونه حادثه ای، بی پناه ساخته است.
یکی از مهم ترین حلقه های مفقوده در این ماجرا، غیبت یک 
رویکرد یکپارچه میان نهادهای مسئول است. سازمان نظام 
اجرایی،  نهادهای  و  استانداری ها،  مهندسی، شهرداری ها، 
هرکدام بخش هایی از وظایف مربوط به پدافند غیرعامل را بر 
دوش دارند، اما آن چه غایب است، »هماهنگی« است. رییس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر کرج با صراحت 
از عملکرد جزیره ای در نهادهای فنی شهرسازی انتقاد می کند؛ 
موضوعی که باعث شده زیرساخت ها در برابر تهدیدات، بدون 
هیچ سپری باقی بمانند. از سوی دیگر، بعد مردمی این ماجرا 
نیز مغفول مانده است. در شرایطی که هر خانواده باید نخستین 
حلقه ی دفاعی در بحران ها باشد، آموزش های شهروندی در 
مواجهه با خطرات، یا بسیار محدودند یا اصلًا وجود ندارند. 
تهیه ی »کیف اضطراری«، آشنایی با مسیرهای تخلیه، آموزش 
اصول خودامدادی، تمرین های مانوری محله محور؛ همه ی 
این ها به عنوان مولفه های ابتدایی تاب آوری خانوادگی، هنوز 

در سطح آموزش عمومی جایی نیافته اند.
مسئله به ویژه زمانی جدی تر می شود که بدانیم در ساختار جدید 
تهدیدات، دشمن نه فقط با بمب و موشک، بلکه با شایعه، با 
جنگ روانی، با حمله سایبری به زیرساخت های برق و آب و 
گاز، و با انتشار اخبار جعلی در لحظه ی بحران سر می رسد. در 
چنین شرایطی، پدافند غیرعامل باید به مثابه یک »فلسفه زیست 
شهری« بازتعریف شود، نه صرفاً یک بند آیین نامه ای در گوشه ای 
از اسناد اداری. یکی از نکات مهم دیگر که در تحلیل های 
رسمی نیز مطرح شده، ضرورت ایجاد خطوط پشتیبان برای 
زیرساخت های حیاتی است؛ از منابع آبی جایگزین تا ژنراتورهای 
اضطراری، از شبکه های ارتباطی دوم تا توزیع عادلانه ی انبارهای 
استراتژیک. شهرهایی مانند کرج، با تمرکز بالای جمعیتی و 
زیرساختی، در صورت قطع همزمان چند خدمت حیاتی، دچار 

اختلالات فوری و سهمگینی می شوند.
در نهایت، پدافند غیرعامل زمانی از مفهوم به عمل درمی آید 
که سه ضلع اصلی آن جدی گرفته شود: طراحی هوشمند 
زیرساخت ها، آموزش و آمادگی مردم، و هماهنگی نهادی در 
سطح مدیریت شهری. تا زمانی که خانه های ما بر گسل ها بنا 
شوند، سیم های برق بدون نقشه ای امن از کنار خطوط گاز 
بگذرند، و مردم تنها منبع خبری شان در بحران ها شبکه های 
غیررسمی باشد، پدافند غیرعامل چیزی جز یک واژه ی تزئینی 
در اسناد نخواهد بود. این یادداشت، تنها درباره پدافند غیرعامل 
نیست؛ درباره جان هایی است که در بی تدبیری های ساختاری، 
در ناآگاهی های مدنی، و در غیبت صدای واحد مدیریتی، ممکن 
است از دست بروند. و این، چیزی است که باید همین امروز 

برایش کاری کرد؛ نه فردا، نه بعد از حادثه.

این در  از  این استان که پیش  البرز گفت:  استاندار 
بین ۳۱ استان کشور، رتبه چهارم تورم را داشت، اکنون 
با کاهش مستمر این شاخص به رتبه بیست وهفتم 

رسیده است.
»مجتبی عبداللهی« در نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان البرز افزود: در ۱۴ ماه گذشته، نرخ 
تورم استان روندی کاهشی داشته چراکه اقدامات 
قیمت ها،  کنترل  و  بازار  تنظیم  حوزه  در  موثری 

شاهد بودیم.
وی گفت: جلسات مداوم ستاد تنظیم بازار، نظارت بر 
بازار و هماهنگی بین دستگاه های اجرایی نقش مهمی 

در این روند کاهشی داشته و تلاش خواهیم کرد با 
ادامه این مسیر، شاخص تورم در استان همچنان سیر 

نزولی خود را حفظ کند.
یک  ماه  هر  برنامه،  طبق  کرد:  اظهار  البرز  استاندار 
امروز  که  می شود  برگزار  برنامه ریزی  شورای  جلسه 
پنجمین جلسه آن در سال جاری برگزار شد. در این 
جلسه موضوعات مختلفی از جمله اعتبارات عمرانی و 

هزینه ای دستگاه ها مورد بررسی قرار گرفت.
دستگاه های  اعتبارات  جذب  روند  به  اشاره  با  وی 
اعتبارات  جذب  در  دستگاه ها  برخی  افزود:  اجرایی 
نیازمند  دیگر  برخی  اما  داشتند،  مطلوبی  عملکرد 

پیگیری و نظم دهی بیشتری هستند که در این جلسه 
مورد تأکید قرار گرفت.

استاندار البرز گفت:

 نرخ تورم در استان البرز کاهش یافت
از »البرز« چه  خبر؟

مدیر کل بهزیستی استان البرز از واگذاری سرپرستی موقت ۶۰ کودک زیر پوشش این نهاد حمایتی به خانواده های متقاضی 
فرزند خبر داد.

»وجیهه محمدی فلاح« افزود: سرپرستی موقت فرزندان بهزیستی در قالب طرح امین موقت انجام می شود.
وی بیان کرد: در فرزندخواندگی حمایت هایی همچون تعهدات مالی و تغییر شناسنامه با نام سرپرستان کودک صورت می گیرد، 
اما در سرپرستی امین موقت یک حکم قضایی بوده و فقط برای کودکانی صادر می شود که پدر و جد پدری آن ها به صورت موقت 

امکان سرپرستی کودک را ندارند.

سرپرستی موقت ۶۰ کودک در البرز واگذار شد

حمید رشید

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج 
گفت: در جنگ ۱۲ روزه اخیر، فرماندهی مستقیم و 
راهبردی رهبر معظم انقلاب نه  تنها موجب تسلط 
بر میدان و مهار تهدیدات شد بلکه نشان داد نظام 
اسلامی در مدیریت پیچیده ترین بحران ها از اقتدار 

کامل برخوردار است.
همدانی  حسینی  سیدمحمدمهدی  آیت الله 
درخطبه های نماز جمعه این هفته کرج با اشاره 
به حوادث و تحولات جنگ اخیر، اظهار کرد: رهبر 
با  حمله  آغاز  لحظه  از  اسلامی  انقلاب  معظم 
نصب فرماندهان شجاع جدید و صدور دستورات 
عملیاتی، شخصاً هدایت میدان را برعهده گرفتند 
و این فرماندهی در تمامی ابعاد نظامی، امنیتی، 
اطلاعاتی، رسانه ای و افکار عمومی به طور کامل 

مشهود بود.
وی افزود: در شرایطی که دشمن به دنبال تضعیف 
جایگاه ولایت فقیه در فضای رسانه ای بود، رهبری 

معظم انقلاب با درایت و تصمیم گیری به موقع، 
توطئه های دشمن را نقش بر آب کردند و نشان 

دادند که فرمانده واقعی این ملت هستند.
راهبردی لازمه  بیان فهم  با  خطیب جمعه کرج 
انتخاب فرماندهان در میدان جنگ است،گفت : 
رهبر معظم انقلاب با فهم راهبردی و شجاعت مثال 
زدنی خود در نصب فرماندهان و مدیریت جنگ ۱۲ 

روزه اقتدار ایران اسلامی را به رخ جهانیان کشید.
وی با اشاره تبلیغات سوء دشمنان در خصوص عدم 
حضور رهبری در میدان بیان کرد: رهبری انقلاب 
اسلامی در وسط میدان نبرد با دشمن ، مدیریت 
کلان جنگ را به صورت مستقیم برعهده گرفت در 
عین حال از مسائل و نیازهای جامعه غفلت نکرد و 

به ملت روحیه امید و پیروزی داد.
نماینده ولی فقیه در استان البرز تاکید کرد: باید 
اقدامات و حضور مدبرانه رهبری انقلاب در میدان 

جنگ و کشور به صورت گسترده ای تبیین شود..
اینکه  بر  تأکید  با  همدانی  حسینی  آیت الله 
از  یکی  انقلاب  تاریخ  از  دروغین  روایت سازی 
ابزارهای جنگ شناختی است، گفت: همان گونه که 
در تاریخ، جایگاه امیرالمؤمنین حضرت علی )ع( را 
انکار کردند، امروز نیز دشمن با روایت های جعلی به 
دنبال تضعیف رهبری است اما ملت ایران با بصیرت 

خود، این توطئه ها را خنثی می کند.
امام جمعه کرج گفت: رهبر انقلاب در این جنگ 
۱۲ روزه، نه تنها فرمانده میدان بودند، بلکه در میان 
مردم نیز حضور فکری، روحی و عاطفی داشتند. 
سه مرتبه به موقع با مردم سخن گفتند، به مواسات 

و کمک به یکدیگر تأکید کردند و این رمز پیروزی 
ملت ایران است.

وی تاکید کرد: دیدار رهبر معظم انقلاب با مسوولان 
قوه قضائیه و تذکرات معظم له در خصوص مسائل 
حقوقی از مواردی است که رهبری انقلاب در این 

شرایط حساس بیان فرمودند.
آیت الله حسینی همدانی با اشاره به نصب فقه های 
شورای نگهبان توسط رهبر انقلاب افزود: رهبری 
انقلاب در ابعاد مختلف مدیریتی تمام امور جامعه 

را رصد می کنند.
امام جمعه کرج با اشاره به موضوع جنگ های 
بازدارنده ، دفاعی ، تهاجمی و ترکیبی گفت : کشور 
ما امروز با جنگ ترکیبی اعم از نظامی ، رسانه ای 
، گروه های ضد انقلاب وامثال آن مواجه است که 

باید با درایت در تمام صحنه ها حضور داشت .
نماینده ولی فقیه در استان البرز با بیان اینکه رهبری 
معظم انقلاب بر ادامه مذاکره در شرایط مختلف 
تاکید دارند،اظهار کرد: مذاکره با در نظر گرفتن عزت ، 
حکمت و مصلحت نیاز کشور است و باید در میدان 

دیپلماسی هوشیارانه عمل کرد.
آیت الله حسینی همدانی با اشاره به حوادث کشور 
سوریه پس از سقوط بشار اسد و حملات تجاوزکارانه 
: هرچند  این کشور گفت  به  رژیم صهیونیستی 
جولانی رییس دولت موقت سوریه تلاش کرد خود 
را به اسرائیل نزدیک کند اما رژیم صهیونیستی بی 
توجه به این رفتارها حملات سنگینی علیه زیر 
ساخت ها و مراکز نظامی و اقتصادی سوریه انجام 

داده است.

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری کرج 
پدافند  آموزشی  دوره  در  شرکت  مهلت  تمدید  از 
غیرعامل ویژه پرسنل شهرداری تا ۲۷ تیرماه خبر داد.
اعلام  با  اداری  تحول  و  نوسازی  دفتر  مدیرکل 
این خبر گفت: با توجه به شرایط کنونی کشور و 
اهمیت ارتقاء آمادگی سازمانی در برابر تهدیدات، 
دوره آموزشی پدافند غیرعامل با هدف توانمندسازی 
مدیریت  و  پیشگیری  ایمنی،  حوزه  در  همکاران 

بحران برگزار شد.
مظاهر سعیدی افزود: پدافند غیرعامل مجموعه ای از 
اقدامات پیشگیرانه، غیرمسلحانه و علمی است که 

با هدف کاهش آسیب پذیری زیرساخت ها و حفظ 
جان و مال شهروندان در برابر تهدیدات طبیعی و 
آموزش  راستا،  همین  در  می شود.  انجام  انسانی 
پرسنل شهرداری یکی از ارکان اصلی افزایش آمادگی 

سازمانی محسوب می شود.
مدیرکل دفتر نوسازی شهرداری کرج تصریح کرد: در 
این دوره آموزشی، اصول و مبانی پدافند غیرعامل 
غیرعامل  پدافند  شهری،  تهدیدشناسی  شهری، 
زیرساخت های شهری و مدیریت  در شهرسازی، 
شهری و نیز الزامات آن در طرح های توسعه و 
عمران شهری به صورت مجازی آموزش داده شد 

که می تواند نقش مهمی در افزایش آگاهی و ارتقاء 
مهارت های کارکنان ایفا کند.

امام جمعه کرج: فرماندهی مستقیم رهبر انقلاب در جنگ ۱۲ روزه، نماد اقتدار نظام بود

مهلت شرکت در دوره آموزش پدافند غیرعامل تمدید شد
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از  رهایی  نیازمند  به شدت  کشور  که  روزگاری  در 
وابستگی به درآمدهای نفتی و خلق منابع پایدار 
درآمدی  است، معدن می تواند در قامت یک قهرمان 
خاموش به میدان بیاید. قهرمانی که نه تنها می تواند 
بلکه  باشد،  ایران  غیرنفتی  اقتصاد  فقرات  ستون 
به درستی سیاست گذاری شود، می تواند حلقه  اگر 

گمشده توسعه عدالت محور در استان ها باشد.
صنعت معدن، برخلاف ظاهر زمخت و صنعتی اش، 
است؛  اقتصادی  ظرفیت های  انسانی ترین  از  یکی 
چون اگر درست هدایت شود، می تواند چرخ اقتصاد 
مناطق محروم را بچرخاند، مهاجرت معکوس ایجاد 
کند و شکاف میان مرکز و پیرامون را کاهش دهد. 
امروز معادن در استان هایی مانند کرمان، سیستان 
و بلوچستان، کردستان، خراسان جنوبی و حتی البرز، 
این قابلیت را دارند که به پیشران توسعه محلی 
تبدیل شوند. اما این ظرفیت فقط در صورتی بالفعل 
سمت  به  خام فروشی،  به جای  ما  که  شد  خواهد 

توسعه زنجیره ارزش حرکت کنیم.
توسعه زنجیره ارزش معدن، یعنی عبور از اکتشاف و 
استخراج خام و رسیدن به فرآوری، تولید محصولات 
میانی و صنایع پایین دستی. در این صورت، نه تنها 
بلکه  شد،  خواهد  برابر  چندین  اقتصادی  سود 
اشتغال زایی، سرمایه گذاری و حتی بازگشت نیروی 
انسانی متخصص به استان های کمترتوسعه یافته 
رقم خواهد خورد. به بیان دیگر، معدن نه فقط یک 
منبع درآمد، که یک ابزار سیاست گذاری اجتماعی 
و اقتصادی است؛ ابزاری برای کاهش فقر، توزیع 

عادلانه منابع و احیای ظرفیت های بومی.
با این همه، درک این ظرفیت ها مستلزم تغییر نگاه 
به معدن است. برای سال ها، نگاه حاکم به معدن، 
نگاهی استخراج محور و درآمدزای صرف بوده است؛ 
گویی معدن صرفاً یک منبع برداشت و صادرات ماده 
خام است و نه بستری برای خلق صنعت، دانش، 
زنجیره تولید، یا عدالت منطقه ای. همین نگاه باعث 
شده بسیاری از استان هایی که دارای ذخایر غنی 
معدنی اند، همچنان با بیکاری، محرومیت، ضعف 

زیرساخت ها و فرار سرمایه انسانی مواجه باشند.
باید به صراحت گفت که نقش معدن در عدالت 
که  می شود  محقق  صورتی  در  تنها  اجتماعی، 
درآمدهای حاصل از آن به صورت واقعی در همان 
به جای  آن  افزوده  ارزش  و  بازتوزیع شود  مناطق 
از  یکی  یابد.  جریان  پیرامون  در  مرکز،  در  تمرکز 
الزامات این مسیر، آن است که سرمایه گذاری در 
صنایع فرآوری و تکمیلی در نزدیکی معادن صورت 
گیرد. چرا باید سنگ آهن از دل کوه های استان ها 
بیرون کشیده شود، اما کارخانه های ذوب و نورد 
باید  چرا  باشند؟  مستقر  محدود  استان  چند  در 
استان های  دل  از  ارزش افزایی،  و  اشتغال  زنجیره 
معدنی جدا شود و به نقاط دیگر منتقل گردد؟ این 
همان چرخه معیوبی  است که عدالت اقتصادی را 
تهی می کند. از طرفی، معادن ایران از مزایای نسبی 
بزرگی برخوردارند: انرژی نسبتاً ارزان، ذخایر متنوع و 
غنی، و موقعیت جغرافیایی مناسب برای صادرات 
به منطقه. اگر این مزیت ها با برنامه ریزی در زنجیره 
می تواند  شود،  همراه  قانونی  اصلاحات  و  تأمین 
موقعیتی استراتژیک برای ایران در عرصه صادرات 
معدنی  محصولات  صادرات  کند.  خلق  غیرنفتی 
فرآوری شده نه تنها ارزآور است، بلکه جایگاه کشور 
اما  ارتقا می دهد.  اولیه  را در تجارت جهانی مواد 
خام فروشی، دقیقاً برعکس این روند عمل می کند؛ 
هم فرصت های شغلی را از بین می برد، هم سود 

اصلی را نصیب دیگر کشورها می کند.
مسئله دیگر، وضعیت سرمایه گذاری در این حوزه 
است. تجربه تاریخی نشان داده که مدل »اکتشاف 
دولتی و توسعه خصوصی« می تواند موفق باشد. 
چنان که در صنعت فولاد و مس، همین مدل باعث 
رشد ظرفیت ها شد. اما امروز برای تکرار این موفقیت، 
نیاز به کاهش ریسک سرمایه گذاری در حوزه معدن 
داریم. قوانین ناپایدار، ضعف زیرساخت ها، چالش 
تأمین انرژی و عدم شفافیت در روند صدور مجوزها، 
و  داخلی  سرمایه گذاران  حضور  موانع  مهم ترین 
مسئولیت  به  توجه  آن سو،  از  هستند.  خارجی 
اجتماعی شرکت های معدنی، یکی دیگر از الزامات 
حرکت به سوی عدالت محور شدن معدن است. اگر 

معادن بزرگ در کنار استخراج، در بازسازی مدارس، 
جاده ها، مراکز درمانی و حمایت از مشاغل بومی 
منطقه نیز مشارکت داشته باشند، نوعی همبستگی 
اجتماعی شکل می گیرد که از تنش های محلی و 

نارضایتی عمومی می کاهد.
پیوند  گروی  در  معدن  صنعت  متوازن  توسعه 
عادلانه،  سیاست گذاری  است:  سه گانه ای 
نهادی. بدون  سرمایه گذاری هوشمند، و شفافیت 
خام  استخراج  حد  در  یا  معدن  توسعه  سه،  این 
باقی می ماند یا به صورت تمرکزگرا، فقط سود آن در 
پایتخت جمع می شود و سهم مردم بومی از معدن، 
فقط گردوغبار و فرسایش زیست محیطی خواهد بود. 
البرز، به عنوان یکی از استان هایی که هم اکنون در 
حال توسعه صنایع معدنی جدید و در مسیر ارتقای 
الگویی  می تواند  است،  زنجیره  این  از  خود  سهم 
میان حفظ  توازن  ایجاد  باشد.  مناطق  برای سایر 
محیط زیست، منافع مردم محلی و رشد اقتصادی، 
وظیفه ای حیاتی برای مدیران و نهادهای تصمیم ساز 

است.
شود،  مدیریت  به درستی  اگر  معدن  نهایت،  در 
بلکه  بود،  اقتصاد کلان خواهد  رونق  کلید  نه تنها 
می تواند چتر عدالت اجتماعی را نیز در سراسر کشور 
بگستراند. وقت آن رسیده که معدن را نه صرفاً در 
مقیاس بیل مکانیکی و خاک برداری، بلکه در مقیاس 

»عدالت و توسعه« ببینیم.

 

سلامت

بزودی ۲ شرکت به خط تولید اضافه می شود؛

تأمین پایدار و توزیع عادلانۀ 

شیر خشک در کشور

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر خشک 
سازمان غذا و دارو با اشاره به ادامه تامین پایدار شیرخشک 
نیاز  در کشور گفت: سالانه ۷۰ میلیون قوطی شیرخشک 
داریم این در حالیست که ظرفیت تولید داخلی پاسخگوی 

نیاز کشور است و ذخایر اطمینان بخش هستند.
شهرام شعیبی روز گذشته با تأکید بر مطلوب بودن وضعیت 
تولید شیر خشک در داخل کشور اعلام کرد: روند تأمین و 
توزیع شیرخشک در کشور به صورت منظم و بدون وقفه 
ادامه دارد و توزیع عادلانه شیرخشک در سراسر کشور تحت 
نظارت دقیق معاونت های غذا و داروی دانشگاه های علوم 
پزشکی و بازرسی های میدانی از شرکت های پخش انجام 

می شود.
وی، ظرفیت تولید شیر خشک در کشور را کافی ارزیابی کرد و 
افزود: سالانه حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیون قوطی شیر خشک مورد 
نیاز است و در حال حاضر تولید داخل پاسخگوی این تقاضا 

بوده و حتی امکان افزایش آن نیز وجود دارد.
شعیبی با اشاره به وجود ذخایر ۲ ماهه این محصول در انبار 
شرکت های تولیدی، پخش و داروخانه ها، تصریح کرد: مواد 
اولیه مورد نیاز نیز تا پایان مهرماه تأمین شده و واردات مواد 

اولیه نیز در حال انجام است.
سرپرست این حوزه با اشاره به جلسات اخیر با شرکت های 
تولیدکننده شیر خشک گفت: در حال حاضر ۴ تا ۵ شرکت به 
طور فعال شیر خشک تولید می کنند و ۲ شرکت دیگر نیز در 
شرف پیوستن هستند که نوید افزایش ظرفیت تولید را می دهد.
وی تأکید کرد: حتی در صورت رشد موالید تا ۲ میلیون نفر در 

سال، مشکلی در تأمین شیر خشک نخواهیم داشت.
سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر خشک 
سازمان غذا و دارو درباره سیاست های اصلاحی در توزیع 
با توجه به توصیه های معاونت  شیر خشک توضیح داد: 
بهداشت و متخصصان تغذیه، سهمیه شیرخشک یارانه ای 
برای کودکان ۶ ماهه و بالاتر کاهش یافته تا به مصرف غذا و 
شیر مادر تشویق شوند، در گذشته سهمیه این گروه ۱۰ قوطی 
یارانه ای و ۱۰ قوطی آزاد بود که اکنون سهمیه بخش یارانه 
ای ثابت مانده اما بخش آزاد به ۴ قوطی کاهش یافته است.
وی با اشاره به توصیه پزشکان مبنی بر پرهیز از استفاده 
طولانی مدت از شیر خشک افزود: فرهنگ مصرف شیر خشک 
تا سه  سالگی قابل قبول نیست و بهتر است نوزادان پس از 
یک سال به رژیم غذایی متناسب منتقل شوند، مگر در شرایط 
خاص آن  هم با توصیه پزشک به مصرف شیر خشک ادامه 

دهند.
شعیبی درباره شیر خشک های رژیمی نیز گفت: کمبودها در 
این بخش محدود و موقتی است و اغلب به برندهای خاصی 
مربوط می شود که امکان جایگزینی با برندهای دیگر وجود 
دارد، واردات برندهای خاص نیز در حال انجام است و انتظار 

می رود تا ۲ هفته آینده مشکلات موجود برطرف شود.
سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر خشک 
سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت تغذیه طبیعی نوزادان 
خاطرنشان کرد: توصیه اول همیشه شیر مادر است و در صورت 
عدم امکان، استفاده از شیر خشک در سنین پایین و با نظر 
متخصص مجاز است، هدف نهایی، شکل گیری یک الگوی 

تغذیه ای مناسب برای رشد سالم کودک است.

»دنیای هوادار« از نقش معادن و بازتوزیع ثروت در اقتصاد غیرنفتی می  گوید؛

کلید طلایی توسعۀ عادلانه در دل خاک

داستان جلد

فراز اسدی

معصومه آقاامینی

»صادق امیری« -سرپرست روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان- گفت: قلب »یاشار سیاه کوهی« پسر ۱۶ ساله اهل رفسنجان که 
به دلیل تصادف دچار مرگ مغزی شده بود، برای پیوند به دختری ۱۹ ساله روز گذشته به تهران منتقل شد.

وی درباره انجام چهارمین عمل پیوند اعضا به دلیل  مرگ مغزی در استان افزود: در پی تصادف راکب موتورسیکلت در سرچشمه رفسنجان 
طی هفته گذشته، مصدوم به مرکز استان کرمان اعزام شد. بعد از تایید مرگ مغزی توسط تیم متخصصان، واحد پیوند اعضا دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان رایزنی برای جلب رضایت خانواده این پسر ۱۶ ساله را آغاز کردند. وی با اشاره به رضایت دادن خانواده این نوجوان 

برای اهدای اعضا افزود: قلب، کلیه ها و کبد یاشار سیاه کوهی برای اهدا جداسازی شد.

قلب پیوندی از کرمان به تهران منتقل شد

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه ۲۱ هزار 
مرکز بهزیستی توسط موسسات مردمی و خیره اداره 
می شود، این نهاد را مردمی ترین نهاد در جمهوری 
اسلامی دانست و گفت: بهزیستی به دنبال ایجاد 

جامعه دوستدار انسان برای آحاد جامعه است.
سید جواد حسینی روز گذشته در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه این هفته تهران با گرامی 
داشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید »محمدعلی 
فیاض بخش« بنیانگذار سازمان بهزیستی کشور، اظهار 
کرد: امروز چهل و پنجمین سالگرد تاسیس سازمان 
بهزیستی توسط شهید فیاض بخش است و اینکه 
امروز سازمان بهزیستی ۱۷۰ ماموریت و خدمت را به 
مردم ارائه می دهد از خیرات و مبرات این شهید بزرگوار 

است.
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی ۱۷ هزار نیروی 

انسانی و ۲۳ هزار مرکز و موسسه خدماتی دارد، افزود: 
هفته بهزیستی امسال از دو ویژگی برخوردار استغ اول 
اینکه با ماه محرم و قیام تاسوعا و عاشورای حسینی 
مقارن است و دیگر اینکه در دوره بعد از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و دفاع مقدس مردم ایران هستیم که نمایشی 
از اقتدار ملی بود و با حضور آحاد مردم در این عرصه 

شاهد انسجام ملی بودیم.
این  به خدمات  اشاره  با  بهزیستی  رئیس سازمان 
سازمان در دوران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه جمهوری اسلامی ایران ف گفت: در دوران جنگ 
۱۲ روزه مددکاران بهزیستی خدمات روانشناختی به 
مردم ارائه کردند و اورژانس اجتماعی ۱۲۳ و تلفن 
همگانی ۱۴۸۰ شبانه روزی و رایگان در کنار مردم ایران 
بودند و ۲۰ هزار تماس تلفنی مردم عزیز را پاسخ دادیم.
حسینی با تاکید بر اینکه سازمان بهزیستی مولود و 

محصول انقلاب اسلامی است، یادآور شد: این سازمان 
سال ۱۳۵۹ به همت شهید فیاض بخش و با مصوبه 
مجلس شورای اسلامی فعالیت خود را آغاز کرد و 
امروز بیش از ۱۷۲ خدمت از مهد تا لحد ارائه می دهد.

 ۸ به  بهزیستی  سازمان  خدمات  افزود:  وی 
صورت  به  ایران  جامعه  در  جمعیت  میلیون 
عام  صورت  به  مردم  همه  به  و  اختصاصی 
مددکاری،  روانشناسی،  خدمات  می شود؛  ارائه 
خدمات  سالمندان،  به  خدمات  روانی،  بهداشت 
ژنتیکی و پیشگیرانه به همه مردم از جمله این 
خدمات است همچنین و سازمان بهزیستی ارائه 
از  میلیون جمعیت هدف خاص  به ۸  خدمات 
جمله شیرخوارگان، نوباوگان، کودکان، نوجوانان، 
میانسالان، معلولان، زنان سرپرست خانوار را در 

سپهر خدمات خود قرار داده است.

»رئیس سازمان بهزیستی« خبر داد؛  ادارۀ 21 هزار موسسۀ بهزیستی به همت مردم 
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گوشه  وکنار

روی آنتن سیما؛

شی« روایتی نو

ُ

»مهمان ک

 از واقعۀ عاشورا

سریال جدید شبکه یک سیما با عنوان »مهمان کُشی« 
روز  از  رسیده  تولید  به  ایام محرم و صفر  ویژه  که 

شنبه ۲۸ تیر روی آنتن می رود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی 
به  »مهمان کُشی«  مذهبی  تاریخی  سریال  پروژه، 
کارگردانی احمد کاوری و تهیه کنندگی محمدکامبیز 
دارابی از شنبه ۲۸ تیرماه روی آنتن شبکه یک سیما 

می رود.
به  منتهی  نشیب  و  فراز  پر  وقایع  »مهمان کُشی« 
قیام عاشورا و ماموریت خطیر حضرت »مسلم بن 
و  داده  قرار  درام خود  را دستمایه  کوفه  در  عقیل« 
بهراد  نام  به  چهره مستعد جدیدی  را  مسلم  نقش 

محمدی عهده دار بوده است.
مریم  اوتادی،  لیلا  بازغی،  پژمان  منظور،  حسام 
ضیایی،  سیدمهرداد  دلاوری،  امیررضا  مومن، 
میری،  امین  ناصرنصیر،  رامین  صفری،  سیامک 
بهنام  امینی،  پویا  نوروزی،  رحیم  قائدی،  شهرام 
حمیدرضا  میرزایی،  میلاد  آقاخانی،  ایوب  شرفی، 
محمدرضا  عزیزی،  ساغر  باقری،  علی  نعیمی، 
رهبری، مرتضی عالم، اسرافیل علمداری، وحید نفر، 
بابک نوری، مختار سائقی، کرامت رودساز، محمود 
چاپ،  سنگ  افشین  نصاری،  عبدالرضا  مقامی، 
حسن اسدی و )با معرفی( بهراد محمدی )در نقش 
دهکردی،  علی  هنرمندی(  )با  و  عقیل(  بن  مسلم 
میرطاهر  )با حضور(  و  ابراهیمی  بهرام  آرا،  علیرضا 
مظلومی، جلیل فرجاد و احمد کاوری و ... جمعی از 
هنرمندان شناخته شده ای هستند که در این سریال 

مقابل دوربین رفته اند.
و  است  فیلم  مرکز سیما  »مهمان کشی« محصول 
آمده:  قسمتی   ۳۰ سریال  این  داستان  خلاصه  در 
)ع(  حسین  امام  عموی  پسر  عقیل،  بن  »مسلم 
شاهد تحولات سیاسی پیش از قیام عاشوراست و 
سرانجام، در بزنگاهی تاریخی، از سوی امام حسین 
را  او  سرنوشت  که  می شود  مأموریتی  عازم  )ع( 

دگرگون می کند«.
این سریال هر شب ساعت ۲۲ پخش و در ساعت های 

دو بامداد و ۱۵:۱۵ روز بعد تکرار خواهد شد.
از:  عبارتند  »مهمان کُشی«  اصلی  عوامل  سایر 
نویسنده: محمد مهدی فیاضی کیا، مشاور مذهبی: 
مشاور  مطلق،  موسوی  عباس  سید  الاسلام  حجت 
پروژه و ناظر کیفی: امیر محمدی، مدیر فیلمبرداری: 
رضا شیبانی، فیلمبردار: کیوان ارجمند، مدیر هنری: 
حسن روح پروری، تدوین: رضا کردبچه، موسیقی: 
پردازی:  چهره  طراح  دوست،  سخاوت  مسعود 
نژاد،  کی  فرهاد  تولید:  مدیر  صالحیان،  داریوش 
طراح  صادقی،  امیرحسین  صدا:  ترکیب  و  طراحی 
طراح  خانی،  ولی  امیر  تصویری:  ویژه  های  جلوه 

جلوه های ویژه میدانی: رضا ترکمان.

در خانه ای که عشق، ترس دارد و سکوت، بلندتر 
مصاف  به  پتک  و  قمه  با  پدری  است،  فریاد  از 
تنهایی اش می رود. »پیرپسر« قصه  دیکتاتوری در 
مقیاس خانه است؛ مردی که اگر نتواند حکومت 

کند، می خواهد همه چیز را ویران کند.
فیلم »پیرپسر« ساخته اکتای براهنی، اثری است 
پیچیده، تلخ، سرشار از ایماژهای روانی، لایه های 
پدرسالارانه  ساختارهای  و  ادبی  اشارات  فلسفی، 
مرز  اما  روایت می شود  خانوادگی  بستری  در  که 
استبداد،  قدرت،  نقد  به  و  درمی نوردد  را  خانواده 
سرنوشت  حتی  و  عشق  روشنفکری،  سنت، 

می پردازد.
براهنی که فرزند شاعری شناخته شده در میان اهل 
هنر است، در این فیلم - که از نخستین اثر مهم 
او در عرصه سینمای داستانی بلند است - نشان 
بی آنکه  سینما،  زبان  با  می توان  چگونه  می دهد 
مستقیم و شعاری حرف زد، یک جامعه، یک تاریخ 
کشید.  تصویر  به  را  جمعی  روانی  بحران  یک  و 
خانواده   یک  روایت  از  بیش  چیزی  »پیرپسر« 
معیوب است. این فیلم، نبض عصبی جامعه ای 
است که از گذشته  خود زخمی دارد و از آینده اش 

چشم اندازی نمی بیند.
پسر  می شود.  آغاز  برادر   ۲ گفت وگوی  از  داستان 
بزرگ تر )علی، با بازی درخشان و درونی شده  حامد 
و  کتاب خوان  درون نگر،  آرام،  شخصیتی  بهداد( 
روشنفکرانه،  فروتنی  با  که  کسی  است؛  صبور 
سال ها تحقیر را تحمل کرده و در دل از مرگ پدر 
می گوید اما قصد و جسارت آن را ندارد. برادر دوم، 
رفاه  و  ثروت  رؤیای  گرفتار  مادی نگرتر،  زمخت تر، 
این  می زند.  حرف  پدر  کشتن  از  بی پرده  و  است 
دوگانه  شخصیتی یکی از نخستین لایه های فیلم را 

می سازد: ۲ واکنش به یک دیکتاتور خانگی.
حسن  فراموش نشدنی  بازی  با  خانواده  پدر 
بقایای  از  برآمده  است  موجودی  پورشیرازی، 
از  حیوانی،  پدرسالاریِ  از  است  نمادی  او  اقتدار. 
با  بلکه  با مشروعیت  نه  را  قدرت  دیکتاتوری که 
در  است.  آورده  دست  به  ویرانگری  و  فریب  ریا، 
با  انقلاب  ابتدای  در  او  که  می شود  روایت  فیلم 
زدن اتهام ساواکی به پدرزن خود، خانه را مصادره 
کرده، سپس با گذاشتن ریش و تغییر چهره، آن را 
به نام خود ثبت کرده است. خانه ای که نه از آن 
اوست، نه می خواهد از آن دل بکند. دیکتاتوری که 
به جای حکمرانی بر سرزمین مشروع خود با ترفند 
آن را تصاحب کرده و حتی در پایان اگر مجبور به 
ترک شود، حاضر است آن را منفجر کند تا هیچ کس 

از آن بهره نبرد.
لایه های  و  فکری  تضادهای  از  است  پُر  فیلم 
اما  دارد  تیزهوشی  و  رندی  ادعای  پدر،  معنایی. 
منطق  تمسخر  شرارت،  بر  مبتنی  جهان بینی اش 
را  »دنیا  می گوید:  جایی  در  است.  اخلاق  نفی  و 
آدم های بد ساخته اند« و بر این باور است که بدی، 
راه پیروزی است. در برابر او، پسر بزرگ، روشنفکر 
و کتاب خوان است اما پدر، او را مسخره می کند: 
»تو یکی از بحران های کتاب خوانی هستی!« همین 
جمله کلیدی، نقد غیرمستقیم فیلم به بی اعتباری 

روشنفکری در عصر معاصر است. روشنفکری که در 
خانه  دیکتاتور )پدرش( جایی ندارد و اگر دارد، تنها 

برای تحقیر شدن است.
پدر، حتی فرزندان خود را لایق نمی داند و مکرراً به 
پسر دوم، توهین هایی از جنس »زنازاده« می زند. 
تحقیرها در این فیلم نه تصادفی بلکه ساختاری 
هستند؛ روش دیکتاتورها برای تداوم سلطه. یکی 
از طلایی ترین جملات فیلم از زبان همین پدر بیان 
می شود: »مردی که قانون نداشته باشه، همیشه 

پسره«.
انحصار  در  را  قدرت  و  بلوغ  مفهوم  که  جمله ای 
جمله،  این  و  می دهد  قرار  شخصی  قانون گذاریِ 
و  قانون می داند  را  او خود  است:  پدر  کلید درک 
نباشند،  او  تسلیم  اگر  فرزندانش  حتی  دیگران، 

کودک اند.
سراغ  به  بارها  روایت،  مسیر  در  براهنی  اکتای 
فیلم،  در  آینه  می رود.  بصری  نمادسازی های 
اغراق شده  شکل  به  نه  می شود؛  ظاهر  گاهی 
را  خود  گاهی  شخصیت ها  کافی.  به میزان  بلکه 
اما  می بینند.  محو  یا  تار،  زنگ زده،  آینه های  در 
در سکانس پایانی، چهره  پدر با وضوح کامل در 
آینه ای تمیز بازتاب می یابد. این نخستین و تنها 
و  پرده  بدون  را  هیولا  تماشاگر،  که  است  باری 

بدون غبار می بیند.
پدر، همانند هیتلر یا ترامپ، از قدرت لذت می برد، 
خرافی  برنامه های  به  دارد،  ایمان  خود  برتری  به 
گوش  زمینی  موجودات  و  فراماسونرها  درباره 
می دهد و در جایی حتی می گوید: »دنیا چهار تا 
ترامپ می خواست«. فیلم، بی آنکه شعار بدهد، پدر 

را با استبداد مدرن تطبیق می دهد.
در نقطه ای از فیلم، رضا رویگری در نقش پدر دختر 
در  است.  مؤثر  اما  کوتاه  بازی اش  می شود.  وارد 
سکانسی از حامد بهداد می پرسد: »تخته بلدی؟« 
این جمله به ظاهر ساده، در دل خود معنای مهمی 
پایه   بر  بازی ای  شطرنج،  برخلاف  تخته نرد،  دارد: 
شانس است نه استراتژی؛ مبتنی بر جبر است، نه 
اختیار. رویگری البته همانند پدر دیکتاتور نیست؛ 
بلکه از زاویه ای دیگر، جهان را ناگزیر می بیند اما نه 

با خشم، که با پذیرش.
لیلا حاتمی با ظرافت وارد داستان می شود. اولین 
مکانی  در  عتیقه فروشی،  فضای  در  حضورش 

بسیار  دود،  و  فراموش شده  اشیای  وافور،  از  پر 
حساب شده و شاعرانه است. خانه  او نقاشی هایی 
از  استعاره ای  دارد؛  »جیغ«  تابلوهای  و  مونک  از 
عاشق  هم  او  بی صدا.  فریادی  و  انزوا  اضطراب، 
نمی شود بلکه گرفتار احساسی می شود که از آن 

راه گریزی نمی بیند.
را  خودش  زن،  محبت  جلب  برای  ادامه  در  پدر 
تحقیر می کند. چندین بار سیلی می خورد. التماس 
برای  شدن  تحقیر  نمی گیرد.  جوابی  اما  می کند 
خواسته شدن، درد مشترک شخصیت های ضعیف 
در عصر قدرت است. او، در لحظه هایی، حتی به 
گریه می افتد اما این اشک ها، نه برای تطهیر، بلکه 

برای ادامه سلطه هستند.
غیرمستقیم  به طور  کلیدی،  سکانسی  در  فیلم 
از  برگرفته  »پیرپسر«،  می زند.  پهلو  شاهنامه  به 
روایت هایی چون رستم و سهراب یا ضحاک است، 
از  پس  پدر  شاهنامه،  در  دارد:  مهم  تفاوتی  اما 
کشتن فرزند دچار اندوه و پشیمانی می شود. اما 
در اینجا، پدر نه تنها پس از نابودی فرزندان، پریشان 
نمی شود، بلکه تلاش می کند خانه را منفجر کند تا 
همه چیز را با خود ببرد. این بزرگ ترین تفاوت عصر 

ما با گذشته است: پسرکشی بی پشیمانی.
در لحظه ای، پدر با شمشیر یا قمه می رقصد و آواز 
»گرجستانم را پس بده« شنیده می شود. صحنه ای 
یاد  به  را  با رنگ و بوی قاجاری که فتحعلی شاه 
می آورد: مردی که باخت، اما با غرور تهی شعار داد. 
اطرافیان پدر نیز، همچون درباریان شاهان، فقط 
تأیید می کنند، تملق می گویند و حقیقت را دفن 

می کنند.
فیلم »پیرپسر« یک اثر صرفاً داستانی نیست. این 
فیلم، آینه ای است برای جامعه، برای خانواده های 
گرفتار در چرخه سنت و استبداد، برای روشنفکران 
تحقیرشده و برای فرزندان بی پناهی که میان عشق، 
سرنوشت، جبر، خشونت و سکوت، در تقلای معنا 

هستند.
در زمانه ای که همه چیز تیره شده، فیلم براهنی ما 
را وا می دارد تا دقیق تر ببینیم: چهره  دیکتاتور دیگر 
در آینه محو نیست. واضح و ترسناک است و اگر 
کاری نکنیم، با پتک درِ خانه را خواهد شکست، 
را با همه مان  باز خواهد کرد، و خانه  را  شیر گاز 

خواهد سوزاند

نگاهی به فیلم »پیرپسر« ساختۀ اکتای براهنی؛

پدرسالاری به روایت امروز، پسرکشی بی پشیمانی
دست  به  نقد

محمدعلی تبریزیان از قدیمی ترین بازیگران سینمای ایران معروف به همایون درگذشت.
محمدعلی تبریزیان معروف به همایون از بازیگران سینمای پیش از انقلاب دار فانی را وداع گفت. این بازیگر که مدتی به علت 

کهولت سن در بستر بیماری بود روز گذشته در سن ۸۸ سالگی از دنیا رفت.
همایون از سال ۱۳۴۱ به بازیگری مشغول شد و در فیلم های پر فروش بسیاری از جمله »سلطان قلب ها« در کنار فردین ایفای 
نقش کرد. این بازیگر پیشکسوت همچنین در فیلم های »خوش غیرت«، »زن و زمین«، »آقای جاهل«، »بابا خالدار« و... نیز به 

عنوان بازیگر حضور داشت.

بازیگر »سلطان قلب ها« درگذشت

حمیدرضا بازگشا
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شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای » خرید دیزل ژنراتور« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات 
و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر-بلوار امام 

خمینی)ره(-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598- تلفن 02635770000  نوبت اول: 1404/4/25    شناسه: 1964592 
شرکت آب منطقه ای البرز

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای » خرید دیزل ژنراتور « - نوبت دوم

برابر رای شماره 140460331057001621 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید دودانگه فرزند اکبر بشماره شناسنامه 10958 صادره از شهریار در یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 445 مترمربع از پلاک 1153 فرعی از 12 اصلی واقع در کرج، ماهدشت، سردرآباد، کوچه مهراب، درب 
9 شمالی خریداری از مالک رسمی آقای سیدعباس عرب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1954348  

تاریخ انتشار نوبت اول: 11 تیرماه 1404
اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره 140460331057001619 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید دودانگه فرزند اکبر بشماره شناسنامه 10958 صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 788.56 مترمربع از پلاک 1153 فرعی از 12 اصلی واقع در کرج، ماهدشت، سردارآباد، کوچه امین 
فرعی دوم خریداری از مالک رسمی آقای جهانشاه بروجلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1954346  

تاریخ انتشار نوبت اول: 11 تیرماه 1404
اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

برابـر رای شـماره 140460331057001527 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک کرج - ناحیـه دو تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم اشـرف کرباسـی داوری فرزنـد احمـد بشـماره شناسـنامه 51 صـادره از بـم در یـک قطعه زمین با بنـای احداثی بـه مسـاحت 702 مترمربـع از پلاک 1153 فرعی از 12 اصلـی واقع در 
کـرج، ماهدشـت، سـردرآباد، ابتـدای بلـوار کشـاورز خریـداری از مالـک رسـمی آقـای سـیدعباس عـرب محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 1954344  

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 11 تیرماه 1404
اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج )نوبت دوم( آ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۶۹۶ مورخ ۱۴۰۴.۰۴.۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا باجلان بشناسنامه شماره ۴ صادره از قزوین فرزند نصراله در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۵۵.۸۴ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۴۵۶ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع 
در البرز و با خریداری از آقای پرویز دهقان نیری و با مالکیت مالک اولیه آقای غلامعلی خراسانی گرده کوهی 
تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1965041  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۰۵.۱۳
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۸۱۲ مورخ 9 تیرماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مصطفی صدری فرزند قلی بشماره شناسنامه ۹ و بشماره ملی ۰۳۲۳۱۳۴۴۲۴ صادره از کرج نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۱۱۸۱.۲۶ مترمربع در قسمتی از پلاک فرعی از ۲۲۹ اصلی واقع در مزرعه فلک 
بخش مزارع خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی مرحومین آقایان قاسم حبیبی و جابر انصاری محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1966538  نوبت دوم: 12 مرداد 1404
رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۰۸۸۳۵ مورخ 18 تیرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی 
اصغر محمدی فرزند سیفعلی به شماره ملی ۳۸۰۰۰۹۰۴۴۹ در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۰۲.۳۳ مترمربع از مالکیت پوران خاموشی نسبت به پلاک ۴۳۱ فرعی از ۴ اصلی ذیل دفتر ۱۸۹ صفحه ۳۳ واقع 
در هشتگرد حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 1967284  نوبت دوم: 12 مرداد 1404
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۸۸۶ مورخ 23 تیر 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسینعلی جمالی فرزند وزیر بشماره شناسنامه ۷ و بشماره ملی ۱۶۲۱۵۸۱۱۹۵ صادره از گرمی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۹۶۷.۵۴ مترمربع در قسمتی از پلاک فرعی از ۳۰۶ اصلی واقع در 
پلنگ آباد بخش مزارع حوزه ثبت ملک اشتهارد و بصورت خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم عوضعلی 
رنگرزی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1966314 نوبت دوم: 12 مرداد 1404
رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آ

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آ

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(



شنبه 28 تیر 1404  شمارگان 1854  ورزشی7

اردوگاه سرخ

راه  حل واقعی یا رفع مسئولیت؛ 

خرید  همان  باکیچ  مارکو  آیا 

حیاتی پرسپولیس است؟

باشگاه  به  که  است  خارجی  بازیکن  آخرین  باکیچ  مارکو 
پرسپولیس اضافه شده است.

فصل گذشته یکی از بزرگ ترین نقاط ضعف پرسپولیس، کم رمق 
بودن میانه میدان بود. از دست رفتن تسلط در نبردهای وسط 
زمین، ناهماهنگی در پاس کاری ها و نبود یک هافبک بازی ساز 
و فرمانده واقعی، بارها پرسپولیس را دچار مشکل کرد. بنابراین، 
جذب یک هافبک میانی باکیفیت و صاحب سبک، تبدیل به 
یکی از مهم ترین اولویت های نقل وانتقالاتی باشگاه شد. اما حالا 
با رسمی شدن انتقال مارکو باکیچ، سؤالاتی جدی در مورد این 

خرید مطرح است.

آیا بازیکنان خارجی فقط به پرسپولیس نمی آیند؟
یکی از توجیه هایی که برای خریدهایی با رزومه متوسط مطرح 
می شود، این است که »بازیکن خارجی خوب در شرایط فعلی 
وارد ایران نمی شود«. اما واقعاً این گزاره چقدر درست است؟ 
باشگاه تراکتور در همین پنجره، در آستانه جذب »خامروبکوف«، 
هافبک ملی پوش ازبکستان با ارزشی نزدیک به یک میلیون یورو 
است. علاوه بر آن، »سدلار«، مدافع فصل گذشته آلاوز اسپانیا 
و بازیکن سابق لالیگا نیز به جمع تراکتوری ها اضافه شد. پس 
به نظر می رسد مسئله فقط شرایط کشور یا لیگ ایران نیست، 
بلکه نوع مذاکره، استراتژی جذب و قدرت اقناع مدیریتی در هر 
باشگاه نقش کلیدی دارد. آیا نمی شد پرسپولیس هم با چنین 

رویکردی، گزینه های سطح بالاتری را هدف بگیرد؟

جوان گرایی یا بازگشت به عقب؟
باشگاه پرسپولیس در همین تابستان بارها از »جوان گرایی« به 
عنوان سیاست نقل وانتقالاتی نام برده است. اما جذب بازیکنی 
۳۱ ساله در پست کلیدی هافبک، تا چه حد با این استراتژی 
هم خوانی دارد؟ آیا هدف باشگاه ساختن نسل جدید بازیکنان 
نیست؟ پس چرا به جای اعتماد به نیروهای جوان داخلی یا 
یک گزینه خارجی جوان تر و آینده دار، یک هافبک سال خورده با 

سابقه ای افت کرده جذب شده است؟

آمار باکیچ؛ ضعیف تر از مسلمان برانکو
اگر قصد دفاع از خرید باکیچ را داریم، حداقل باید اعداد و آمار 
پشت او باشند. اما واقعیت این است که عملکرد مارکو باکیچ 
در فصل گذشته در تیم یونانی، نه تنها خیره کننده نبوده، بلکه 
حتی قابل دفاع هم نیست. او طی دو فصل گذشته تنها ۴ 
پاس گل ثبت کرده؛ آماری که حتی با محسن مسلمانِ دوران 
افتش در پرسپولیس هم قابل قیاس نیست، چه برسد به دوران 
اوجش زیر نظر برانکو که گاهی در یک نیم فصل بیش از پنج 
پاس گل می داد. در نهایت، این سؤال همچنان بی پاسخ مانده: 
آیا مارکو باکیچ واقعاً قرار است گره ای از مشکلات میانه زمین 
پرسپولیس باز کند، یا صرفاً خریدی است برای اینکه در لیست 
ورودی باشگاه اسمی نوشته شود و انتقادها فعلًا فروکش کند؟
آیا واقعاً در فوتبال ایران دیگر راهی برای جذب بازیکن باکیفیت 
باقی نمانده، یا فقط پرسپولیس راه سخت را انتخاب کرده و 
به بهانه های آشنا پناه برده است؟ در تیمی که هوادار از خرید 
خارجی توقع تفاوت دارد، نه تکرار، انتخاب باکیچ بیشتر به رفع 
مسئولیت شباهت دارد تا یک راه حل واقعی برای ساختن دوباره 

ستون فقرات تیم.

بالغ بر یکصد سال است که ایرانیان با فوتبال آشنا شده 
و به این ورزش دوست داشتنی در کنار دیگر ورزش های 
ملی همچون کُشتی و چوگان می پردازند. در حقیقت از 
همان دورانی که کارمندان شرکت های نفتی بریتانیا که 
در جنوب ایران مشغول به کار بودند و این ورزش را به 
ایرانیان معرفی کردند، فوتبال جزعی از زندگی مردمان 
پارسی زبان گردید. با ذکر این نکته که بندر بوشهر و 
مسجدسلیمان از نخستین شهرهایی بودند که فوتبال 
در آن ها رواج پیدا کرد، باید گفت؛ برای نخستین بار 
انجمنی تحت عنوان ترقی و ترویج فوتبال در سال 
۱۳۰۰ در تهران تشکیل گردید و نخستین بار مدرسه  یا 
دبیرستان البرز آموزش فوتبال را به صورت رسمی به 
دوستداران این رشته آموزش داد. این بدان معنا است 
که فوتبال در رگ و ریشه ایرانیان نهادینه شده و حالا 
موسوم پرداختن به مقدمات حرفه ای این رشته و در 

کلامی ساده کسب درآمد از آن است.

تحولاتِ وحید در پرسپولیس
به  پرسپولیس  باشگاه  به  هاشمیان  وحید  ورود  با 
پایتخت،  قرمزپوشانِ  آینده  فصل  سرمربی  عنوان 
تحولات تازه ای نیز در این تیم درحال اتفاق افتادن 
است. تغییرات عمده در کادرفنی و جذب و یا تمدید 
قراردادهایی که در نوع خود جالب بوده و خبر از تشکیل 
پرسپولیس نوینی را به علاقمندان این تیم می دهد. در 
همین راستا شنیده شده است؛ مارکو باکیچ، هافبک 
مونته نگرویی با پرسپولیس توافق کرده و فصل آینده 
را با لباس این تیم در لیگ برتر خواهد گذراند. گفتنی 
است؛ این هافبک مونته نگرویی تجربه حضور در لیگ 
کنفرانس، سابقه بازی در شش لیگ اروپایی معتبر و 
سی و پنج بازی ملی را در کارنامه  دارد. همچنین این 
بازیکن سابقه بازی در باشگاه های تورینو، فیورنتینا و  
آلکورکون  پرتغال،  براگا  و  بلننسس  ایتالیا،  اسپزیا 
سران  طرفی  از  دارد.  را  بلژیک  موسکرون  و  اسپانیا 
باشگاه پس از مذاکرات نهایی با محمد عمری، مهاجم 
بیست و پنج ساله این تیم، موفق شدند برای تمدید 
قرارداد با وی به توافق کامل برسند. همچنین مصطفی 
لشکری سخنگوی پرسپولیس درخصوص روند نقل و 
انتقالات باشگاه گفته است؛ »جریان نقل و انتقالات 
پرسپولیس برخلاف آنچه شایعه شده است، متوقف 
نشده و ما در این مدت قرارداد چندین بازیکن را تمدید 
کردیم، مذاکرات با بازیکنان مورد نظر  کارتال هم ادامه 
داشت که متاسفانه شرایط جنگ تحمیلی پیش آمد 

و سپس این مربی از پرسپولیس جدا شد. الان هم 
بعد از معرفی بازیکن از سوی هاشمیان، مذاکرات با 

بازیکنان مورد نظر در جریان است«.

آرامش به استقلال برنخواهد گشت!
گویا قرار نیست آرامش به باشگاهی چون استقلال 
که هواداران میلیونی داشته و یک فصل فاجعه بار را 
پشت سرگذاشته است، بازگردد. آنان در فعالیت های 
نقل و انتقالاتی از تمام حریفان خود عقب هستند و 
در مذاکرات خود با چند گزینه تاثیرگذار همچون علی 
کریمی، مهدی قائدی و محمد محبی با شکست مواجه 
شده اند. از طرفی هنوز تکلیف مهرداد محمدی روشن 
نشده و وضعیت آنان در اردوی ترکیه  به لحاظ اینکه 
با کمترین بازیکن راهی این اردو شده اند، نامناسب 
مخابره شده است. »آنان در اولین دیدار تدارکاتی خود 
مقابل تیم نه چندان مطرح الحسین اردن شکست 
بازگشت  از  اخبار واصله حکایت  از طرفی  خوردند«. 
دیدیه اندوگ داشته و هنوز نیز تکلیف نهایی سید 
حسین حسینی مشخص نشده است. از طرف دیگر 
بستن بازو بند کاپیتانی توسط رامین رضائیان که صرفا 
یک سال سابقه حضور در این تیم را دارد نیز نشانه 
خالی شدن این تیم از بازیکنان بزرگ و با تجربه است. 
موضوع دیگری که موجی از نگرانی را نزد هواداران 
جلاالدین  مصدومیت  است،  آورده  بوجود  استقلال 
مارشاریپوف می باشد. هرچند باشگاه اعلام کرده است 
که مصدومیت او جدی نیست و به بازی های لیگ 
می رسد. خبر دیگر درخصوص استقلال اینکه یوری 
لودیگین، دروازه بان سی و پنج ساله روسی، یونانی، به 
عنوان یک گزینه سطح بالا و مطمئن جهت جایگزینی 

حسینی مطرح شده است.

تغییرات قوانین پنالتی
هرچند تغییرات در قوانین فوتبال از دیدگاه بسیاری 
از کارشناسان و پیشکسوتان تا حدود زیادی مطلوب 
نیست اما بعضی از تغییرات به علت کاهش دادن به 
حساسیت ها، الزامی به نظر می رسد. در همین راستا 
بُرد بین المللی فوتبال در حال بررسی پیشنهادهایی 
رادیکال برای تغییر  قانون فوتبال پیش از جام جهانی 
2026 است.  »مهم  ترین این تغییرات، تغییری بسیار 
پنالتی  ضربات  و  شمایل  شکل  در  اساسی  و  مهم 
است«؛ بر اساس این تغییرِ پیشنهادی ضربه پنالتی 
تنها به یک شوت خلاصه می شود و برگشتی در  کار 
نخواهد بود. به این معنی که اگر ضربه پنالتی زن به هر 
دلیل وارد  دروازه نشود »چه اینکه توپ توسط دروازه بان 
برگردانده شود یا به تیر  دروازه اصابت کرده و برگردد« 

تیم پنالتی زن دیگر نمی تواند برای گلزنی  اقدام کند. 
داور باید در سوت خود دمیده و یک ضربه دروازه به 
سود  تیمی که پنالتی به دروازه اش شلیک شده، اعلام 

کند.
زندی در کادرفنی اوسنابروک

فریدون زندی مرد آرام فوتبال ایران که فوتبال را از 
جمهوری  ملی  تیم  به  سپس  و  کرد  شروع  آلمان 
اسلامی ایران پیوست و همچنین تجربه حضور در 
آذین  استیل  و  استقلال  از جمله  ایران  باشگاه های 
به  شد  ایران  فوتبال  وارد  آرام  که  همانطور  دارد،  را 
همانگونه آرام از آن نیز خارج گردید. او که در فصول 
استقلال  کادرفنی  در  دستیاری  گزینه های  از  قبل 
بود، حالا به عنوان دستیار در کادرفنی تیم فوتبال 
اوسنابروک در لیگ دسته سوم آلمان مشغول به کار 
شده است. گفتنی است؛ زندی پس از دوران حرفه ای 
موفق به عنوان بازیکن که طی آن پنجاه و پنج بازی 
در بوندس لیگا برای تیم های فرایبورگ و کایزرسلاترن 
انجام داد و بیست و نه بار پیراهن تیم ملی ایران را بر 
تن کرد، همچنان به فوتبال وفادار ماند و وارد مسیر 

مربیگری شده است.

یامال در نقش مسی
جوان اول این روزهای فوتبال جهان در کانون اخبار 
ریز و درشت قرار گرفته است. در خبرها آمده است؛ 
بعد از چند هفته گمانه زنی بالاخره  باشگاه بارسلونا  
رسما از اهدای پیراهن شماره 10 این تیم به لامین 
 یامال خبر داد. از طرف دیگر شنیده شده است رئال 
مادرید با تقویت ویژه در منطقه اصلی نفوذ این ستاره 
بارسلونا و با استفاده از انعطاف تاکتیکی که ژابی 
است.  بلوگرانا  ستاره  این  مهار  بدنبال  دارد،  آلونسو 
مسی نوین فوتبال کاتالان  ها تبدیل به مرد اول این 
باشگاه بزرگ شده و قدرت ذهنی و توانایی فوق العاده 
او کابوس بزرگ باشگاه های بزرگ جهان شده است. 
گفتنی است یامال در فصل گذشته در تمام بازی های 
مقابل رئال مادرید در نقش گلزن و یا گل ساز ظاهر 
شده و در مجموع در چهار بازی، سه گل و دو پاس 
گل به نام خود ثبت کرده است. آنچه درخصوص 
یامال مهم است و باید الگوی باشگاه های ایران قرار 
بگیرد اینکه لامین یامال از هفت سالگی در بارسلونا 
عضویت داشته و در تیم های  رده های سنی باشگاه 
بازی کرده است. او به دعوت ژاوی وارد تیم بزگسالان 
این تیم شد و به سرعت برق و باد درخشید. یامال 
فصل  گذشته درحالیکه هنوز هجده ساله نداشت و 
به سن قانونی نرسیده بود، افتخارات زیادی را با بارسا 

بدست آورد.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از تحولاتِِ وحید در پرسپولیس تا کشتی ناآرامِ آبی  ها 
خارج از گود

پس از هفته ها مذاکره میان منچستریونایتد و برنتفورد برای جذب برایان امبومو، سرانجام قراردادی به ارزش ۷۱ میلیون پوند 
)معادل ۹۵.۵ میلیون دلار( به امضا رسید. این مبلغ شامل ۶۵ میلیون پوند پرداخت اولیه در قالب چهار قسط و همچنین تا 
سقف ۶ میلیون پوند پاداش است. امبومو ۲۶ ساله، منچستریونایتد را به سایر باشگاه ها ترجیح داده و اکنون مراحل نهایی انتقال 

این ملی پوش کامرونی در حال انجام است.
اتلتیک روز گذشته گزارش داده بود که منچستریونایتد با پیشنهادی شامل ۶۵ میلیون پوند به علاوه ۵ میلیون پوند پاداش، تلاش 
خود را برای جذب امبومو شدت بخشیده است. باشگاه برنتفورد خواستار رقمی بالاتر از مبلغ ۶۲.۵ میلیون پوندی بود که یونایتد 

پیش تر در همین پنجره نقل وانتقالاتی برای جذب ماتئوس کونیا به وولورهمپتون پرداخت کرده بود. 

برایان امبومو به منچستریونایتد پیوست

حسن صانعی  پور

امیرعرشیا فاریابی
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